公益財団法人日本ハンドボール協会 2025 年７月臨時理事会議事録

日 時  2025 年 ７月 ５日（土）14:00～15:35

場 所  JSOS 会議室 2 及びリモート（Zoom ミーティング）

出席者 ＜理事＞金丸恭文理事、平林義規理事、宮本英範理事、大橋則一理事、山田永子理事、

藤本元理事、福島亮一理事、中川善雄理事、石井登帆子理事、中山学理事、

岡市武理事、角谷喜代重理事、松窪昌幸理事、家村佳那理事、中田久美理事、

西垣淳子理事、杉村純子理事、松浪英理子理事

＜監事＞児玉浩三郎監事、椎名健二監事                  ※  は zoom 出席

＜事務局＞羽田事務局長、大井

＜欠席者＞中村和哉理事、髙山樹里理事

議 題

【審議事項】

第１号議案 代表理事の選任

第 2 号議案 組織図の改訂

第３号議案 役職、職務分掌

第４号議案 理事会運営規程及び常務理事会運営規程の改訂

第５号議案 JOC 謝金対象者について

第６号議案 女子 U-20 コーチについて

第 7 号議案 デフ日本代表スタッフ、選手について

【報告事項】

1. 年間スケジュール

2. ガバナンスコードの提出について

3. 2025 年度国際国内大会日程

4. 4 競技団体間連携について

5. その他

（１）理事会成立の確認

羽田事務局長より、本理事会は WEB 会議システム（Zoom ミーティング）を用いて行わ

れ、出席者とは互いに音声・映像が即時に伝わること、適時的確に意見表明ができるこ

と、並びに理事総数 20 名のうち出席者 18 名であり、公益財団法人日本ハンドボール協会

定款第 41 条に定められた過半数以上の出席があり定数を満たしているため、本理事会が

成立していることが確認された。

（２）議長の選出

第 1 号議案にて会長が決定するまで羽田事務局長が議長代理を務めた。

（３）議事録署名人の選出  次に議事録署名人の選出が行われ、議長、児玉監事、椎名監事が議

事録署名人となった。

（４）審議事項および結果

第 1 号議案 代表理事の選任

金丸恭文理事を代表理事とすることが全員一致で承認された。

公益財団法人日本ハンドボール協会定款第 40 条第 1 項に定められた通り、金丸会長が議長

となることが承認された。

第 2 号議案 組織図の改訂

  金丸会長の指名により羽田事務局長より資料に基づき説明があった。

  審議の結果、全員一致で承認された。

第３号議案 役職、職務分掌

  金丸会長より以下の役職、職務分掌が提案された。

  審議の結果、第 3 号議案は全員一致で承認された。

   代表理事（会長）  金丸 恭文

   副会長       中村 和哉  リーグＨ代表理事

   副会長       平林 義規  強化

   専務理事      宮本 英範  広報・マーケティング

   常務理事      大橋 則一  総務・財務・会計

   常務理事      山田 永子  強化育成

   常務理事      藤本 元   指導普及

   常務理事      福島 亮一  競技・審判

   理事        中川 善雄  強化育成

   理事        石井 登帆子 コンプライアンス

   理事        中山 学

   理事        岡市 武   東地区

   理事        角谷 喜代重 中地区

   理事        松窪 昌幸  西地区

   理事        家村 佳那  広報

   理事        中田 久美

   理事        西垣 淳子

   理事        杉村 純子

   理事        髙山 樹里

   理事        松浪 英理子

 第４号議案 理事会運営規程及び常務理事会運営規程の改訂

  大橋常務理事より資料に基づき説明があった。

審議の結果、全員一致で承認された。

第５号議案 JOC 謝金対象者について

  大橋常務理事より資料に基づき説明があった。

審議の結果、全員一致で承認された。

第６号議案 女子 U-20 コーチについて

  宮本専務理事と山田常務理事より資料に基づき説明があった。

  審議の結果、全員一致で承認された。

 第７号議案 デフ日本代表スタッフ、選手について

  宮本専務理事と藤本常務理事より資料に基づき説明があった。

  審議の結果、全員一致で承認された。

（５）報告事項

1. 年間スケジュール

大橋常務理事より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

 ２．ガバナンスコードの提出について

大橋常務理事より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

 ３．2025 年度国際国内大会日程

   大橋常務理事より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

 ４．4 競技団体間連携について

   藤本常務理事より資料に基づき説明があった。当報告を了承した。

５．その他

・IHF 公認国際レフェリーについて

 福島常務理事より口頭にて説明があった。当報告を了承した。

・MOU の取り組みについて

 山田常務理事より口頭にて説明があった。当報告を了承した。

・次世代のプレー環境について

 藤本常務理事より口頭にて説明があった。当報告を了承した。

予定していた議案についてすべて終了したので、15 時 35 分に 2025 年 7 月臨時理事会は閉会し

た。

上記の決議を明確にするため、議長、議事録署名人がこれに署名、押印する。

2025 年 7 月 5 日

公益財団法人日本ハンドボール協会 2025 年 7 月臨時理事会

議 長     金 丸 恭 文   印

議事録署名人     児 玉 浩三郎   印

議事録署名人     椎 名 健 二   印